
 
 

 
 
 

PORTARIA 05/2020 
 

REITORIA 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da 
membresia do Comitê de Ética em 
Pesquisa (CEP) do Centro 
Universitário FG – UniFG. 

 
 
 
O Magnífico Reitor do Centro Universitário FG - UniFG, no uso de suas atribuições e 

em conformidade com as disposições do Regimento Geral da Instituição, DELIBERA: 

 

 

Art. 1º Ficam nomeados, com membros titulares do Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) 

do Centro Universitário FG – UniFG os (as) professores (as) André Wilson Nazareth 

Veloso, Calina Lígia Chaves, Cristiana Mota Costa Lima, Gustavo Freitas de Souza 

Viana, Ivi de Oliveira Rosine, Kamilla Tuany Lacerda, Mirelle Costa Pignata Viana, 

Raphael Almeida dos Santos e Vanessa Cristina Teixeira. 

 

Art. 2º Ficam nomeados, com membros suplentes do Comitê de Ética em Pesquisa 

(CEP) do Centro Universitário FG – UniFG os (as) professores (as) Alanna Cibelle 

Fernandes Pereira, Ana Paula Malheiros Knopp, Gabriel Cotrim de Souza, Karla 

Katarine Rodrigues Teixeira, Lívia Guimarães Farias e Tarcísio Viana Cardoso. 

 

Art. 3º Será coordenador do Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) do Centro Universitário 

FG – UniFG o Prof. André Wilson Nazareth Veloso. 

 

Art. 4º Será coordenadora adjunta do Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) do Centro 

Universitário FG – UniFG a Profa. Cristiana Mota Costa Lima. 

 

Art. 5º Será secretária administrativa do Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) do Centro 
Universitário FG – UniFG a senhora Taísa Pereira da Silva. 
 

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário.  

 



 
 

 
 
Guanambi, 23 de março de 2020.  
 
 
 

 
 
Georgheton Melo Nogueira  
Reitor 


